Cuarta conclusión. La repudiada por el varón, antes de que contrajese con otro varón (y el varón a otra mujer) podían contraer de nuevo con un nuevo consentimiento, y sería un verdadero matrimonio. En efecto, donde hay un consentimiento entre personas legítimas, allí hay matrimonio. Ahora bien, en estos casos, entre éstos podía haber un nuevo consentimiento. Luego podían contraer. Que éstos eran personas legítimas, consta. En efecto, si no fuesen legítimas, esto constaría por la ley. Sin embargo, por la ley no consta que son personas ilegítimas (antes de que contraigan con otros). En efecto, allí mismo se dice que, después de que la mujer contrajo con otro varón, no podía, ni viviendo éste, ni después de la muerte de éste, reconciliarse con el primero. Por tanto, *a contrario sensu*, si antes de tomar a otro varón hubiese querido reconciliarse con el primer varón, podría (si no hay algún impedimento). Dado que estas cosas son odiosas, no es necesario extenderlas a los casos no expresados en la ley.

⁵ Ad Rom 7; 1 Cor 7.

Itaque est verum, quod post repudium concessum, si vir antequam cum alia contraheret, et foemina cum alio viro: vellent simul iungi, possent adueniente nouo consensu. Dixi hoc ob id, quod primus consensus praecedens non sufficeret. Cuius ratio haec est.¹⁴ Per repudium solutum est matrimonium, vt determinauimus: ergo si solutum est, non potest de nouo esse inter duos, nisi sit nouus consensus, cum primus iam nullius valoris sit, sicut si aliquis esset coniugatus, et vxor eius moreretur, post vero resurgeret, antequam vir, aliam sumeret, non posset habere talem vxorem ex consensu praecedenti: nisi de nouo nouus adueniat, quia mortua vxore, solutum est matrimonium: quod si de nouo debet esse matrimonium, oportet de nouo concurrant necessaria ad matrimonium.¹⁵

Quinta conclusio.¹⁶ Licet verum sit quod matrimonium legitime contractum olim in lege veteri, dissolueretur per repudium, tamen post Christi passionem apud Iudaeos,¹⁷ qui seruant adhuc legem veterem, nullo modo dissoluitur. Probat. Ante dissoluebatur, quia lex data erat de repudio ab illo, qui in dissolubilitate matrimonij dispensare potuit: sed post, in lege Euangelica ab eodem Deo reuocata est talis lex, ergo per legem primam, nullo modo dissoluitur per repudium: et per legem nouam declaratur quod manet indissolubile: ergo quantumcumque repudium obseruent Hebraei modo, non dissoluitur matrimonium legitime contractum.

Secundo.¹⁸ Si matrimonium dissolueretur per repudium, sequeretur quod Iudaei conuersi non compellerentur accipere vxorem primam repudiatam tempore infidelitatis, sed compelluntur ad ipsam recipiendam, vt patet c. gaudemus, Extra de diuortijs, ergo signum est, quod per repudium non fuit primum matrimonium dissolutum.